OBSERVACIÓN CONTROL INTERNO 
La Resolución 067 del 17 de enero de 2025, en uno de sus considerandos indica, “Que la Subred 
Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E., cuenta con un presupuesto anual para la vigencia 
2025 por gastos de funcionamiento, inversión y operación de SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 
($651.239.700.000). Que corresponden a 500,954 SMMLV, por lo cual se permite constituir una 
caja menor con una cuantía máxima mensual de 350 SMMLV, de conformidad con el artículo 61° 
del Decreto Distrital 192 de 2021”. De esta manera, en el artículo primero de la resolución, fija su